
 

 

 

 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve ekonomik “K A C D E D J A” shpk & 

“EVEREST” shpk 

 

Adresa:          Rruga “Don Bosko”, Pallati Meld, kati i dytë, Tiranë. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Ndërtim i tregut për shitjet me 

shumicë dhe pakicë të produkteve ushqimore (Tirana Agrikulturë)”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtim i tregut për shitjet 

me shumicë dhe pakicë të produkteve ushqimore (Tirana Agrikulturë)”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-02553-08-10-2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 235,467,582 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, 

miratuar me VKB Nr.51 datë 06.04.2021 ”Për disaa shtesa dhe ndryshime në Vendimin Nr. 

172, datë 21.12.2020 të Këshillit Bashkia ”Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

2021-2023 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021” (e ndryshuar). 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 26.08.2021, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 122 datë 16.08.2021. 

 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Elda-Vl” shpk                      NUIS J76705047U 

                                                                                             



Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH.  

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “K A C D E D J A” shpk & “EVEREST” 

shpk                                                   NUIS K51712017A & NUIS  J78311921L    

 

Vlera e ofertës = 161,630,420.17 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e 

tridhjetë mijë e katërqind e njëzetë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

3. Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk                     NUIS  L42215009L 

 

Vlera e ofertës = 176,563,039.31 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e tridhjetë e nëntë pikë tridhjetë e një) lekë pa TVSH.  

 

4.    Operatori ekonomik “Senka” shpk                         NUIS  J94808405Q   

 

Vlera e ofertës = 195,437,077 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e tridhjetë e 

shtatë mijë e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.  

 

5.    Operatori ekonomik “Ndërtim Montim Patosi” sha      NUIS J63229454K 

 

Vlera e ofertës = 196,936,867.90 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

6.  Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk              NUIS  J61812013R       

 

Vlera e ofertës = 209,298,308 (dyqind e nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

treqind e tetë) lekë pa TVSH.  

 

7.  Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk             NUIS K61716013M 

 

Vlera e ofertës = 221,214,720.07 (dyqind e njëzetë e një milion e dyqind e katërmbëdhjetë 

mijë e shtatëqind e njëzetë pikë zero shtatë) lekë pa TVSH.  

 

8. Operatori ekonomik “Agri Construction” shpk       NUIS  K01725001F   

 

Vlera e ofertës = 225,069,454.04 (dyqind e njëzetë e pesë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë 

e katërqind e pesëdhjetë e katër pikë zero katër) lekë pa TVSH.  

 

9. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk        NUIS  K71412003A 

 

Vlera e ofertës = 229,787,993 (dyqind e njëzetë e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e nëntëqind  e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.  

 

10. Operatori ekonomik “Agi Kons” shpk        NUIS K21622001M 

 

Vlera e ofertës = 231,700,243 (dyqind e tridhjetë e një milion e shtatëqind mijë e dyqind e 

dyzetë e tre) lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 



1. Operatori ekonomik “Elda-Vl” shpk                      NUIS J76705047U 

 Pas hapjes së ofertave, u konstatua se shoqëria “Elda-Vl” shpk  nuk ka paraqitur në 

sistemin elektronik asnjë dokument të kërkuar sipas DST. Ky fakt i konstatuar u 

regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të ofertave. 

 

 Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik si dhe mungesa e 

ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, 

pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

ekonomik “K A C D E D J A” shpk & “EVEREST” shpk, me adresë: Rruga “Don 

Bosko”, Pallati Meld, kati i dytë, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

161,630,420.17 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e 

katërqind e njëzetë pikë shtatëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e 

suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  07.09.2021 

 
 


